
KUPNÍ SMLOUVA

Dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli:
4

II l\·1erid a Hradec Králové, S.f.O.
se sídlem Hradec Králové. Zemědělská 898
Je: 49815288
1.8s1. na základě plné moci panem Alešem Boháčem, ředitelem pobočky Brno

-jako prodávajicí na stranějedné=

- a -

2/ Krajská knihovna Vyso~iny
se sídlem Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 87
lČO : 70950164
zast, Ing. Jitka Hladíková, ředitelka

- jako kupující na straně druhé -

tuto
SMI;OUVU

II

Prodávající je vlastníkem zboží specifikovaného v nabídce č. 1604000293 ze dne 2 L 9. 2020.

III

Zboží specifikované v čj, II této smlouvy prodávající prodává kupujícímu, který jej kupuje za
vzajemně dohodnutou kupní cenu 65.465,- 20 Kč + 21% DP}-I, celkem tedy za 79.212,90 Kč.

UlI

Platby hudou hrazeny na účet č. 78-7666740277/0WO vedený u Komerční banky, a.s.,
variabilní symbol dle vystavené faktury prodávajícím. Za uhrazení se rozumí připsání splátky
na účet prodávajícího.

Úhrada za plnění této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
prodávajícfho, který' je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňulícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy predávající stane nespolehli rým plátcem ve smyslu
ustanovení § l06a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za
zdanitelné plněni přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je



považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované
Prodávaj ícím.

lVI

Kupující je povinen zajistn převzetí zboží v termínu upřesnenem prodávajícím svým
pověřeným pracovníkem. Převzetí zboží je pracovník kupujícího povinen potvrdit na dodacím
listu, kde uvede jméno, podpis. Současně je povinen převzít idokumentaci ke zboží. Kupující•prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, 'že osoba, která na jeho straně bude uvedena
a/nebo podepsána na každé dodejce (dodacím listu) zboží, je osobou, která je takové právní
jednání oprávněna (zmocněna) za něj učinit.

Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího až po úplném zaplacení
kupní ceny. Pokud vlastnické právo z prodávajícího na kupujícího v důsledku neuhrazení
kupní smlouvy nepřejde, není kupující se zbožím od prodávajícího oprávněn disponovat.

Kupující je oprávněn k dalšímu prodeji zboží, na který se vztahuje výhrada vlastnictví,
pouze se souhlasem prodávajícího. V případě porušení výhrady vlastnického práva
kupujícím kupující tímto postupuje svoji pohledávku za dalším kupujícím zboží na zaplaceni
kupní ceny za zboží na prodávajícího na základě ustanovení § 1879 občanského zákoníku.

Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází z prodávqjícího na kupujícího okamžikem
splnění dodávky.

Splněním dodávky podle této smlouvy se rozumí
a) v případě, že prodávající provádí přepravu zboží kupujícímu, předání objednané
dodávky v místě a čase dohodnuté vykládky,

b) v případě, že prodávající přepravu nezajišťuje a kupující přebírá zboží od
prodávajícího v jednom z jeho skladů převzetím zboží kupujícím nebo přepravcem,
který zboží pro kupujícího přepravuje. .

c ) nepřevezme-li kupující zboží, pak okamžikem, kdy bylo kupujícímu umožněno
nakládat se zbožím.

Kupující nemá právo zboží v dohodnutém termínu odmítnout převzít. Pokud kupující odmítne
bezdůvodně zboží př vzít či nezajistí-li jeho př vzetí, je prodávající oprávněn zboží nechat
uskladnit na náklady kupujícího a písemně kupujícímu tuto skutečnost oznámit. Bude-li zboží
takto uskladněno ve skladovacích prostorách prodávajícího, poplatek činí 100,-Kč bez DPH
za paletu na 1 den. Bude-li zboží uskladněno ve skladech třetích osob, pak účtované náklady
kupujícímu budou pouze do výše prokázaných nákladů spojených se skladovánim
odmítnutého zboží. Prodávající má právo takto objednané a nevyzvednuté zboží po 15-ti
dnech od oznámení kupujícímu, že je zboží na skladě, kupujícímu fakturovat a to v plné výši.
Nezajistí-li kupující převzetí zboží či odmítne-li zboží převzít, vzniká prodávajícímu zároveň
právo na smluvní pokutu ve výši 20% celkové kupní ceny nepřevzatého či odmítnutého zboží.
Smluvní pokuta je splatná na základě faktury prodávajícího se splatností deset dní ode dne
vystavení. Sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případný nárok prodávajícího na náhradu
škody.



'ý!

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně p dpisů \
informačním systému veřejné správy - Regi: trn smluv. Tato smlouva na yvá platno ui dne
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřcjnční \
informačním systénřu veřejné sprá y o. Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 7e
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona Č. 340/2015 Sb. o Registru smluv ~plní Kupující.

Po splnční zveřejněni smlouvy dojde k dodáni zboží a vystavení faktury.

Smluvní strany se dohodly, že pro případ vzáiernného sporu bude dle § 89a o. s ř. místně
příslušný soud prodávajícího.

Na důkaz souhlasu podpisy účastníků

V Brnědne 2.10. (OLO r Havlíčkově Brodě dne ~ Z -lO- 202~

~

. ~ KR.~JSKA KNlf-iOVI'iA VYSOC!NY.
.JI••á;Ia. I#QGtrcJCíáOHt UA Havlíčkovo namésti 87

'/~. paCo/lb Brno 580 01 Ha .čsův Brod.----..=:.~':.~.,. j IČ: 70950164...'....,.~ .. ~..........................., ·····;..····K~~l;~ii~:;···· .
/


